1. Parm. : « vitam regenerantem, » sed erronee. Non enim Christus « vitam » contulit aquis.

2. Lib. *Annotationum in Job*, c. xxxvn, coi. 868, t. III Op. Aug.

Btalis auctoritas non devenit in eos nisi ex influxu capitis, Bscilicet Christi. In Christum autem devenit immediate ab ■ipso Patre : et propter hoc in ipso significabatur hæc aucto- ■Titas per volatum columbæ desuper advenientis ; in apostolis ■autem per speciem flatus a Christo procedentis. Secundo ■facta est ad eos missio visibilis, ad insinuandum redundan- ■itiam per modum doctrinæ ; et hoc in die Pentecostes, ut ■legitur Actuum, n. Et ideo apparuit super eos in linguis ■igneis, « verbis ut essent proflui et charitate fervidi », zelantes ■.proximorum salutem.

E Ad primum igitur dicendum, quod visio imaginaria dicitur ■proprie revelatio et non apparitio vel missio, et hujusmodi ■visiones prophetis sæpe factæ sunt. In missione enim visi- Kbili ostenditur præsentia gratiæ inhabitantis. Species autem ■quæ est in imaginatione, non est necessario rei præsentis, ■sicut species quæ est in sensu ; et ideo per corporales species ■exteriori visioni subjectas, magis debet manifestari interior ■missio quam per imaginarias.

■ Ad secundum dicendum, quod quamvis in nobilioribus ■creaturis divinæ perfectionis similitudo, quoad attributa ■essentialia, magis inveniatur expressa ; tamen quoad exitum ■unius personæ ab alia, et quantum ad modum processionis

E donorum a Deo, et effectus ipsorum, potest etiam in ignobi- Kfloribus creaturis similitudo convenientior attendi, sicut ■fecunditas in columba et locutio in lingua ; et hoc oportuit per

E missionem visibilem significari. Vel dicendum, secundum Dio-

E nysium, π cap. l *Cælest. hierar.*, § 2, col. 138, t. I, quod infe- Krioribus creaturis similitudo convenientius per ea divina mani- ! festantur vel significantur ; quia non potest ex hoc aliquis f error provenire propter manifestam distantiam eorum a £ divinis ; qui error posset contingere, si per nobiles creaturas Γ divina significarentur : de facili enim posset aliquis errare, i credens aliquid numen esse in stella, vel in aliqua nobiliori I creatura.

i, Ad tertium dicendum, quod columba illa non fuit verum -et naturale animal (a), sed tantum similitudo columbæ

1. Parm. : « cap. v. »

(a) In *Summa theologiæ*, III part., q. xxxix, a. 7, S. doctor docet hanc columbam fuisse verum animal. Hic autem eamdem affirmat non verum animal fuisse, sed tantum similitudinem columbæ visibiliter ostensam. Unde non valet conciliatio a Petro Bergomensis inventa. Ille etenim dicit columbam istam fuisse verum quoad essentiam, non verum animal quoad veritatem omnium proprietatum columbæ. •Similitudo columbæ non est verum animal etiam quoad essentiam.